ПРОТОКОЛ № 20

заседания Правления

Ассоциации Саморегулируемая организация «Московское объединение

строительных предприятий малого и среднего предпринимательства – ОПОРА»

г. Москва         21 августа 2025 г.

Форма проведения – заочная (без совместного присутствия членов Правления, путём

оформления решений членов Правления по вопросам повестки дня).

Время и дата окончания приёма решений членов Правления – до 15 часов 00 минут по

московскому времени 21 августа 2025 г.

Секретарь заседания Правления – Бараник Дмитрий Александрович;

ДЛЯ УЧАСТИЯ В ЗАСЕДАНИИ ПРАВЛЕНИЯ БЫЛИ ПОЛУЧЕНЫ РЕШЕНИЯ ОТ

СЛЕДУЮЩИХ ЧЛЕНОВ ПРАВЛЕНИЯ:

1. Маркин Сергей Владимирович;

2. Мордасова Людмила Васильевна;

3. Муравьев Алексей Николаевич;

4. Шлеменков Евгений Иванович.

Членами Правления Навроцкой Ж.И. и Реут Е.В. выданы доверенности на

представление интересов Председателю Правления Шлеменкову Е.И.

КВОРУМ:

Из 6 (шести) членов Правления Ассоциации СРО «МОСП МСП – ОПОРА» (далее –

Ассоциация) для участия в заседании зарегистрировались путем направления решений 6

(шесть) членов Правления Ассоциации. Правление правомочно.

Председательствующий на заседании Правления Ассоциации - Председатель Правления

Ассоциации Шлеменков Евгений Иванович (в соответствии с п. 9.8. Устава Ассоциации).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Прием в члены Ассоциации.

По вопросу № 1 повестки дня «Приём в члены Ассоциации».

В Ассоциацию поступили заявления и Контрольная комиссия (Протокол заседания

Контрольной комиссии от 21.08.2025 № 33) ходатайствует о приёме в члены Ассоциации

следующих организаций, соответствующих требованиям законодательства и внутренних

документов Ассоциации:

2

№

п/п

Полное

наименование

организации

ОГРН/

ИНН
Адрес, руководитель

Заявленный взнос

в КФ ВВ, уровень

ответственности

Заявленный взнос

в КФ ОДО,

уровень

ответственности

1.

Общество с

ограниченной

ответственностью

«Л-Интер»

1187746479568

7722458949

111024, г. Москва,

ул. Авиамоторная, д. 50, стр.

2, помещ. 30/2

Генеральный директор

Клепиков Алексей

Анатольевич

1

(100 000

рублей)

2

(200 000

рублей)

2.

Акционерно

общество

«Русгазинжиниринг»

1217700562078

9703059981

119071,

г. Москва, Ленинский пр-кт,

д. 15А, этаж/пом 11/23

Генеральный директор

Лучин Андрей Валерьевич

5

(5 000 000

рублей)

нет

3.

Общество с

ограниченной

ответственностью

«Сервисная

Механика»

1067759243716

7723591044

105094, г. Москва,

ул. Госпитальный вал, д. 5, к.

18, помещ. 1/23/1, офис Б1Е

Генеральный директор

Черныш Андрей Адольфович

1

(100 000

рублей)

нет

4.

Общество с

ограниченной

ответственностью

«ТРАНСЭНЕРГОМО

НТАЖ»

1217700354882

9723121003

109651, г. Москва, ул.

Иловайская, д. 5Б, стр. 2, этаж

2, ком. 10

Генеральный директор

Табуев Маирбег Георгиевич

1

(100 000

рублей)

нет

Руководствуясь п.1 части 7 ст. 55.6 Градостроительного кодекса РФ

РЕШИЛИ:

1. Принять в члены Ассоциации следующие юридические лица:

№

п/п
Полное наименование организации ОГРН

1.
Общество с ограниченной ответственностью

«Л-Интер»
1187746479568

2.
Акционерное общество

«Русгазинжиниринг»
1217700562078

3.
Общество с ограниченной ответственностью

«Сервисная Механика»
1067759243716

4.
Общество с ограниченной ответственностью

«ТРАНСЭНЕРГОМОНТАЖ»
1217700354882

2. В соответствии с п. 3.3 Положения о размере и порядке уплаты взносов

членами Ассоциации, освободить вышеуказанные организации от уплаты вступительного

взноса.

3

3. Оплата членских и целевых взносов осуществляется с 4 квартала 2025 года.

4. Решение о приеме в члены Ассоциации вступает в силу с даты поступления

на специальный счет/счета средств компенсационного фонда, в том числе от Ассоциации

«Национальное объединение строителей» (в порядке ч. 16.1 ст. 55.16 Градостроительного

кодекса РФ).

5. Исполнительной дирекции направить указанным лицам уведомления о

принятом решении с приложением копии настоящего решения.

6. Исполнительной дирекции в день вступления решения в законную силу

внести соответствующие изменения в Единый реестр сведений о членах саморегулируемых

организаций и их обязательствах (п. 4.12 Положения о членстве в Ассоциации СРО «МОСП

МСП – ОПОРА», в том числе о требованиях к членам Ассоциации).

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Председатель Правления ____________________________/Е.И. Шлеменков

Секретарь заседания _______________________________/Д.А. Бараник